

केन्द्रीय विद्यालय, गढ़वा

पिपरा कलॉ, गायत्री नगर,

जिला गढ़वा (झारखंड) - 822114

दूरभाष :06561-299909

वेबसाइट : <https://garhwa.kvs.ac.in>

ई-मेल : kvgarhwab64@gmail.com



KENDRIYA VIDYALAYA, GARHWA

Pipra Kalan, Gayatri Nagar,

Dist. Garhwa (Jharkhand) - 822114

Phone: 06561-299909

Website: <https://garhwa.kvs.ac.in>

E-Mail: kvgarhwab64@gmail.com

KV Code: 2071, KV Stn Code: 602,

CBSE School No.69553,

CBSE Affiliation No. 3400030

संदर्भ सं0-F.40049/केविग/2022-23/Contractual Tr. /

दिनांक: 15-03-2023

Walk-in-interview Notice (Revised & Updated).

केन्द्रीय विद्यालय गढ़वा में पूर्णतः अंशकालिक अनुबंध के आधार पर सत्र 2023-24 के लिए प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (अंग्रेजी, संस्कृत, गणित, सामाजिक विज्ञान, विज्ञान, हिंदी), प्राथमिक शिक्षक, कंप्यूटर प्रशिक्षक एवं स्पेशल एजुकएटर का पैनल किया जाना है, इच्छुक एवं योग्य अभ्यर्थी निर्धारित तिथि को साक्षात्कार हेतु सभी सम्बंधित मूल्य प्रमाण पत्र एवं प्रमाण पत्रों की छायाप्रति एवं बायोडाटा के साथ निर्धारित समय सारणी के अनुसार केन्द्रीय विद्यालय गढ़वा में उपस्थित हों।

केन्द्रीय विद्यालय संगठन के अनुसार इच्छुक व योग्य अभ्यर्थी विज्ञापन में दिए गये लिंक <https://forms.gle/qxuK1SBVFh7oF4AD6> अथवा विद्यालय वेबसाइट <https://garhwa.kvs.ac.in/> पर दिए गये गूगल लिंक के माध्यम से अपना विवरण (Bio-data) दिनांक: 10.03.2023 से 15.03.2023 (04:00 PM बजे तक) आवश्यक रूप से भरें (नोट: अभ्यर्थी गूगल फॉर्म भरते समय Quilgo Submission ID में 01 डालें) तथा पूर्ण रूप से भरा हुआ बायो-डाटा प्रोफोर्मा (Page 04 & 05) को अपने साथ लेकर आयें। **The shortlisted lists of eligible candidates (Post-wise) to appear in the said Walk-in-Interview will be uploaded on 16.03.2023 (on the website). Only those eligible candidates will be able to appear in the said interview.**

साक्षात्कार हेतु कोई TA/DA नहीं दिया जाएगा।

S. No.	Post	Qualification	Date & Day of Interview
1	Computer Instructor	BE, B.Tech. (Comp.Sc./ IT)/ B.C.A/ M.C.A/ or Equivalent from a recognized university; Desirable: ADCA/DCA certificate.	20.03.2023 (Monday)
2	TGT	1. संबंधित विषय में minimum 50% अंकों के साथ स्नातक की उपाधि 2. संबंधित विषय में बी.एड. की उपाधि या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से इसके समकक्ष। 3. CTET पास (CTET पास अभ्यर्थी को प्राथमिकता दी जायेगी) 4. हिन्दी और अंग्रेजी में कार्य प्रवणता (Proficiency)। 5. विस्तृत विवरण के लिये पृष्ठ क्र.3 को ध्यान से पढ़ें।	18.03.2023 (Saturday) for TGT English, Maths, So.St., Science & Hindi. 20.03.2023 (Monday) for TGT Sanskrit.
3	PRT	1. Senior Secondary (10+2) या इंटरमिडियट या इसके समकक्ष परीक्षा का प्रमाण-पत्र 50% अंकों के साथ। 2. बेसिक शिक्षक प्रशिक्षण में कम से कम दो वर्ष का डिप्लोमा या प्रमाण-पत्र या प्राथमिक शिक्षा में स्नातक (D.El.Ed) या (बी. एड.) 3. CTET पास (CTET पास अभ्यर्थी को प्राथमिकता दी जायेगी) 4. हिन्दी और अंग्रेजी में कार्य प्रवणता (Proficiency)। अपेक्षित:- संगणक (कम्प्यूटर) का कार्यसाधक ज्ञान.	20.03.2023 (Monday) for PRT.
4	Special Educator	As per the Elementary (Primary/Upper Primary) qualification approved by Rehabilitation Council of India, candidate may visit for detail qualification and their respective eligibility. B.Ed. special education/ DI.Ed. special education/ its equivalent from RCI recognized and must be registered with RCI; Website: https://garhwa.kvs.ac.in/ (in Announcement section)	18.03.2023 (Saturday) for Special Educator.

प्रभारी प्राचार्य
केन्द्रीय विद्यालय गढ़वा

केन्द्रीय विद्यालय, गढ़वा

पिपरा कलॉ, गायत्री नगर,

जिला गढ़वा (झारखंड) - 822114

दूरभाष 06561-299909

वेबसाइट : garhwa.kvs.ac.in

ई-मेल : kvgarhwab64@gmail.com



KENDRIYA VIDYALAYA, GARHWA

Pipra Kalan, Gayatri Nagar,

Dist. Garhwa (Jharkhand) - 822114

Phone: 06561-299909

Website: garhwa.kvs.ac.in

E-Mail: kvgarhwab64@gmail.com

KV Code: 2071, KV Stn Code: 602,

CBSE School No. 58031,

CBSE Affiliation No. 3400030

संदर्भ सं0-F.40049/केविग(2071)/2022-23/Contractual Tr. /

दिनांक:- 03.03.2023

Walk-in-interview

इस विद्यालय में पूर्णतः अंशकालिक अनुबंध के आधार पर सत्र: 2023-24 के लिए पैनल तैयार किया जाना है इस हेतु इक्षुक अभ्यर्थी स्वयं के व्यय पर निर्धारित तिथि को सीधे साक्षात्कार हेतु सभी सम्बंधित मूल प्रमाण पत्र एवं प्रमाण पत्रों की छाया प्रति एवं वायोडाटा के साथ दिनांक: 18.03.2023 व 20.03.2023 को प्रातः 10:00 बजे से केन्द्रीय विद्यालय गढ़वा में उपस्थित हों।

S. No	पद नाम	नियुनतम शैक्षिक योग्यता	मासिक
1	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक (अंग्रेजी, संस्कृत, गणित, सामाजिक विज्ञान, विज्ञान, हिंदी)	1. संबंधित विषय में minimum 50% अंकों के साथ स्नातक की उपाधि 2. संबंधित विषय में बी.एड. की उपाधि या किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से इसके समकक्ष। 6. CTET पास (CTET पास अभ्यर्थी को प्राथमिकता दी जायेगी) 3. हिन्दी और अंग्रेजी में कार्य प्रवणता (Proficiency)। 4. अपेक्षित:- संगणक (कम्प्यूटर) का कार्यसाधक ज्ञान।	Rs.31250/-
2	प्राथमिक शिक्षक	1. Senior Secondary (10+2) या इंटरमिडियट या इसके समकक्ष परीक्षा का प्रमाण-पत्र 50% अंकों के साथ 2. बेसिक शिक्षक प्रशिक्षण में कम से कम दो वर्ष का डिप्लोमा या प्रमाण-पत्र या प्राथमिक शिक्षा में स्नातक (B.El.Ed) या (बी. एड.) 7. CTET पास (CTET पास अभ्यर्थी को प्राथमिकता दी जायेगी) 3. हिन्दी और अंग्रेजी में कार्य प्रवणता (Proficiency)। 4. अपेक्षित:- संगणक (कम्प्यूटर) का कार्यसाधक ज्ञान।	Rs.26250/-
3	कंप्यूटर प्रशिक्षक	एम.सी.ए./एम.एस सी. (कंप्यूटर साईस/IT)/बी.सी.ए./बी. ई. या बी. टेक (कंप्यूटर साईस) या बी.एस.सी. (विज्ञान/गणित) के साथ PGDCA या किसी भी विषय में स्नातकोत्तर के साथ किसी मान्यता प्राप्त वि.वि. से DOACC से 'A' लेवल की उपाधि। Desirable: ADCA/DCA certificate.	(III to V)- Rs.26250/- (VI to X)- Rs.31250/-
4	Special Educator	As per the Elementary (Primary/Upper Primary) qualification approved by Rehabilitation Council of India, candidate may visit for detail qualification and their respective eligibility. B.Ed. special education/ DI.Ed. special education/ its equivalent from RCI recognized and must be registered with RCI; Website: https://garhwa.kvs.ac.in/ (in Announcement section)	Rs. 26250/-

प्रभारी प्राचार्य
केन्द्रीय विद्यालय गढ़वा

Kendriya Vidyalaya Garhwa
Essential Qualification for the post of TGTs & Special Educator

Educational & other qualifications required for direct recruits Essential:

- 1) Four years' Integrated degree course of Regional College of Education of NCERT in the concerned subject with at least 50% marks in aggregate ;

OR

Bachelor's Degree with at least 50% marks in the concerned subjects/ combination of subjects and in aggregate.

2. The electives subjects and Languages in the combination of subjects as under :

- a) For TGT ('Sanskrit): Sanskrit as a subject in all the three years.
 - b). For TGT (Hindi): Hindi as a subject in all the three years.
 - c) For TGT (English) : English as a subject in all the three years.
 - d) For TGT (S.St) Any two of the following: History, Geography, Economics and Pol. Science of which one must be either History or Geography.
 - e) For TGT (Maths) – Bachelor Degree in Maths with any two of the following subjects: Physics, Chemistry, Electronics, Computer Science, Statistics.
 - f) For TGT (Science)- Botany, Zoology and Chemistry.
 - g) For Special Educator: minimum eligibility qualifications of Elementary level of teachers (Primary) as per the Rehabilitation Council of India
(website Link: <https://garhwa.kvs.ac.in/> (in Announcement section))
- 3) Pass in the Central Teacher Eligibility Test (CTET), conducted by CBSE in accordance with the Guidelines framed by the NCTE for the purpose.
 - 4) Proficiency in teaching Hindi and English medium

Desirable : Knowledge of Computer Applications

Note: The shortlisted lists of eligible candidates (Post-wise) to appear in the said Walk-in-Interview will be uploaded on 16.03.2023 (on the website). Only those eligible candidates will be able to appear in the said interview.

8. Professional Qualification (Attach attested copies of mark sheets & certificates)

Name of Examination (with complete name of course passed)	Board/ University	Subjects /Specialization	Year of passing	AGGREGATE MARKS		
				Max. Marks	Marks obtained	%age of marks
JBT/B.E.ED/D.El.ED (specify)						
B.ED						
BE/B.Tech(CS)						
Others if any (Specify)						

9. Experience (Attach separate sheet, if columns are insufficient)

Post held	Name of Institution	Period of service		No. of completed years & months	Class taught	Subjects taught	Scale of pay and salary per month
		From	To				

10. Are you able to teach through English and Hindi, both?
(Please mark (✓) tick in the appropriate box) For teaching posts

YES

NO

11. Do you have knowledge of computer application?
(Please mark (✓) tick in the appropriate box) For teaching posts

YES

NO

UNDERTAKING

I hereby certify that all the information given above is true and correct to the best of my knowledge. I have attached self attested copies of my testimonials in support of the entries made above. I also agree that eligibility does not confer right to be called for interview/selection. My candidature may be cancelled in case any information is found to be incorrect on verification.

Place _____

Date _____

Contact No. _____

Signature _____

Name _____

FOR OFFICE USE

FORM NO. _____

ELIGIBLE

OR NOT ELIGIBLE

(Please mark (✓) tick in the appropriate box)

VERIFIED BY : SIGN : _____

NAME WITH DESIGNATION _____